РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

Липецкая область

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА ЕЛЬЦА

пятого созыва

11 сессия

Р Е Ш Е Н И Е

От 31.05.2013                                                                                                   №84
О внесении изменения в Положение

«О порядке обеспечения жителей города Ельца

услугами торговли, общественного питания

и бытового обслуживания»,

принятое решением Совета депутатов

города Ельца от 08.10.2010 № 503
Рассмотрев представленный администрацией города Ельца проект изменения в Положение «О порядке обеспечения жителей города Ельца услугами торговли, общественного питания и бытового обслуживания», принятое решением Совета депутатов города Ельца от 08.10.2010 № 503, учитывая заключение прокуратуры города Ельца, рекомендательное решение постоянной комиссии Совета депутатов города Ельца, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом города Ельца, Совет депутатов города Ельца

РЕШИЛ:

1. Принять Изменение в Положение «О порядке обеспечения жителей города Ельца услугами торговли, общественного питания и бытового обслуживания», принятое решением Совета депутатов города Ельца от 08.10.2010 № 503 (прилагается).

2. Направить указанное Изменение главе города Ельца для подписания и официального опубликования.

Председатель

Совета депутатов города Ельца                                                     В.Н. Никонов
ИЗМЕНЕНИЕ

в Положение «О порядке обеспечения жителей города Ельца услугами торговли, общественного питания и бытового обслуживания»

Принято решением Совета
депутатов  города Ельца

от 31.05.2013 №84
Статья 1
Внести в Положение «О порядке обеспечения жителей города Ельца услугами торговли, общественного питания и бытового обслуживания», принятое решением Совета депутатов города Ельца от 08.10.2010 № 503, изменение, изложив статью 3 в следующей редакции:

«Статья 3

1. Все объекты торговли, общественного питания и бытового обслуживания должны соответствовать требованиям, предъявляемым к ним действующими нормативными правовыми актами Российской Федерации, Липецкой области, органов местного самоуправления города.

2. Запрещается торговля на улицах города продовольственными и непродовольственными товарами в не отведенных для этих целей местах, за исключением мест, определенных правовым актом администрации города для организации ярмарок, базаров, выставок, сезонной торговли, а также торгового обслуживания общегородских мероприятий.

3. Минимальное расстояние от детских, образовательных, медицинских организаций, объектов спорта, оптовых и розничных рынков, вокзалов и иных мест массового скопления граждан и мест нахождения источников повышенной опасности, объектов военного назначения (далее - организации и (или) объекты), до границ прилегающих территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции (далее – границы прилегающих территорий), составляет 50 метров.

4. Расстояние от организаций и (или) объектов до границ прилегающих территорий определяется с учетом сложившейся системы дорог, тротуаров, пешеходных путей и так далее, то есть по кратчайшему маршруту движения пешехода:

- при наличии у организаций и (или) объектов обособленной территории - от входа для посетителей на обособленную территорию до входа для посетителей в стационарный торговый объект или организацию по оказанию услуг общественного питания;

- при отсутствии у организаций и (или) объектов обособленной территории - от входа для посетителей в здание (строение, сооружение), в котором расположены организации и (или) объекты, до входа для посетителей в стационарный торговый объект или организацию по оказанию услуг общественного питания.

В случае, если названные организации и (или) объекты имеют более одного входа для посетителей, то границы прилегающих территорий определяются от каждого входа, за исключением входов, которые не используются для входа посетителей (пожарные, запасные).

5. Границы прилегающих территорий к организациям и (или) объектам определяются правовым актом администрации города, к которому прилагаются схемы границ прилегающих территорий для каждой организации и (или) объекта.».

Статья 2
Настоящее Изменение вступает в силу со дня его официального опубликования.
Глава города Ельца                                                                              С.А. Панов